
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  1042   DEL 21/12/2023 

OGGETTO: 
RIMBORSO INCASSI BIGLIETTERIA STAGIONE TEATRALE 2022/2023 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 4 del 05.12.2022 

 
 
Richiamate: 

- La Deliberazione di Giunta n.278 del 14/11/2023 con la quale veniva approvato lo schema 

di convenzione disciplinante l’organizzazione della stagione teatrale 2022/2023; 

-  la Determina n. 818 del 16/11/2022 con la quale veniva approvato l’impegno di spesa 

relativo al contributo economico da corrispondere alla Fondazione Piemonte dal Vivo in 

esecuzione della convenzione approvata con la Delibera sopra citata; 

Considerato che per suddetta stagione teatrale il servizio di biglietteria è stato gestito dal Ufficio 

Cultura del Comune di Oleggio poiché era vacante il ruolo di Gestore del Teatro Civico di Oleggio; 

Dato atto che  in sede di bilancio consuntivo è stato appurato che il totale delle vendite di 

abbonamenti e biglietti ammontava ad € 11.860,80, di cui € 4.113,80 incassati attraverso la 

biglietteria online; 

Considerato dunque che tramite la biglietteria di cassa sono stati venduti abbonamenti e biglietti 

per un totale di € 7.747,00; 

Appurato dunque che si rende necessario liquidare la somma di € 7.747,00 alla Fondazione 

Piemonte dal Vivo come da convenzione  in essere per i biglietti e gli abbonamenti venduti per la 

stagione teatrale 2022/2023; 

Ritenuto necessario provvedere all'impegno della spesa occorrente che è previsto in € 7.747,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000; 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 

53, c. 16, del D.Lgs. n. 165/2001, di conflitti di interesse in capo al firmatario del presente atto, agli 

altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

Visto: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, e in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191, 192; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e smi; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Oleggio; 

- l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 15/2023; 

Appurato che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile 

del Procedimento, Dott.ssa Alessandra D’Urso; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 

appresso: 

1. Di imputare e impegnare la relativa spesa complessiva di €. 7.747,00 al cap. 746/2  del 

bilancio 2023  impegno 1436  imputandola come sotto riportato: 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2023 1436 05021 2120 746 2 7.747,00 

 
 

1. Di liquidare la somma di € 7.747,00 alla Fondazione Piemonte dal Vivo; 

2. Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2023; 

3. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 s.m.i. è 

la dipendente D’Urso Alessandra 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


